Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 12-11-2021
Insolventienummer F.09/17/77
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011671:F001
Datum uitspraak 07-03-2017
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr. L.A. van Walree- Brascamp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Scaudit Project Expertise B.V. 22-11-2018
5

Gegevens onderneming

Gefailleerde is statutair gevestigd te Leidschendam, voorheen kantoor 22-11-2018
houdend te (2223GG) Katwijk aan de Sandtlaan 36 G-3¢c, KvK 27144690. 5

Activiteiten onderneming

Begeleiden van projecten op het gebied van informatie- en communicatie 22-11-2018
technologie, interim-management, advisering en softwareontwikkeling en 5
verkoop van software.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € -22.881,00 € 141.813,00
2014 € -37.272,00

2015 €-21.648,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=67073d66-cc07-e711-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=121a805e-949a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Sinds 2014 werd geen omzet gegenereerd. 22-11-2018

5

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 22-11-2018
EE

Boedelsaldo

€0,00 22-11-2018
5
€ -38,36 12-11-2021
12
Toelichting

Het boedelsaldo is negatief in verband met bankkosten en debterente.



Verslagperiode

van
27-2-2018

t/m
21-11-2018

van
22-11-2018

t/m
4-3-2019

van
5-3-2019

t/m
10-6-2019

van
11-6-2019

t/m
20-10-2019

van
21-10-2019

t/m
20-1-2020

van
21-1-2020

t/m
29-9-2020

van
11-5-2021

t/m
5-11-2021

22-11-2018

5

12-03-2019

6

19-06-2019

7

21-10-2019
8

07-02-2020
9

05-10-2020
10

12-11-2021
12



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 3 uur 20 min
6 3 uur 30 min
7 1 uur 20 min
8 1 uur 50 min
9 0 uur 10 min
10 2 uur 20 min
11 2 uur 50 min
12 4 uur 15 min
totaal 19 uur 35 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden in dit failissement zijn beperkt geweest in verslagperiode 07-02-2020
9, mede omdat de uitkomst van onderhandelingen over een 9
crediteurenakkoord in het persoonlijke faillissement van de bestuurder wordt

afgewacht.

In het persoonlijke faillissement van de bestuurder is een akkoord bereikt 12-11-2021
met de crediteuren. E12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 6 oktober 1994. Enig aandeelhouder en bestuurder 22-11-2018
is de heer Ernst Brus. Gefailleerde is 100% aandeelhouder en bestuurder van 5
Scaudit Public B.V. en Scaudit Fitness en Wellness B.V. Gefailleerde is

bestuurder van Scaudit Global Alert Service B.V. Naar zeggen van de

bestuurder worden binnen deze vennootschappen geen activiteiten

ontwikkeld. Daarnaast zijn er verschillende gelieerde vennootschappen en

stichtingen, te weten Brus Consult B.V., Scaudit DSS B.V., Stichting PHV,

Stichting PI, Stichting MDW Research. Bestuurder van deze vennootschappen

en stichtingen is de heer Brus.

In oktober 2021 zijn Scaudit Fitness en Wellness B.V, Scaudit Global Alert 12-11-2021
Service B.V. en Scaudit Public B.V. geliquideerd. In deze vennootschappen 12
werden geen activiteiten meer ontplooid.

1.2 Lopende procedures

Geen. 22-11-2018
5

1.3 Verzekeringen

Reguliere verzekeringen. 22-11-2018
5

1.4 Huur

n.v.t. 22-11-2018
5

1.5 Oorzaak faillissement

Er werd geen omzet meer gegenereerd binnen gefailleerde terwijl er wel 22-11-2018
leningen werden verstrekt door derden. Het faillissement is aangevraagd door 5
een investeerder.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-11-2018
1 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-11-2018
1 5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-3-2017 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

2:50 uur 22-11-2018
ERE

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken aangetroffen. 22-11-2018

5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 22-11-2018

5

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 22-11-2018
5



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

0:83 uur

22-11-2018

5

22-11-2018
EE

22-11-2018

5

22-11-2018

5

22-11-2018

5

22-11-2018

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de voorlopige jaarrekening 2016 is er een vordering van € 107.259,--.
De vordering is ontstaan in 2011. De bestuurder heeft slechts beperkt
bankafschriften, met name van het jaar 2011, ter beschikking gesteld. Hieruit
kan niet zonder meer worden afgeleid wie debiteur is. De bestuurder stelt dat
er geen debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0.00 uur.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 99.865,10

Toelichting vordering van bank(en)

Vordering Triodos Bank: € 76,72

Vordering ING Bank: € 99.788,38

De vordering van ING Bank bedroeg in 2012 € 90.000,02 en is in 2012 met €
20.000,-- uitgebreid.

5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank claimt pandrecht op algehele bedrijfsuitrusting, inclusief machines en
transportmiddelen, pandrecht op handelsvoorraad en debiteuren. Borgstelling
van € 20.000,-- van de heer E.R. Brus, bestuurder.

In het kader van een akkoord in het prive failissement van de heer Brus heeft

een uitkering aan ING Bank plaats gevonden.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

22-11-2018

EES

22-11-2018
ERE

22-11-2018

EEE

22-11-2018

EEE

22-11-2018

EEE

11-05-2021

11

22-11-2018

EEE



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aangetroffen.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1:16 uur

1:58 uur

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

22-11-2018

EEE

22-11-2018
EE

22-11-2018
5

22-11-2018

5

12-11-2021
12

22-11-2018

5

22-11-2018

5

22-11-2018

5



6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

0:17 uur

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

T/m 2016 zijn jaarrekeningen opgesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen zijn tijdig gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

22-11-2018
ER

22-11-2018
EE

22-11-2018

ERE

22-11-2018
ERE

22-11-2018
ER

05-10-2020
10

22-11-2018
ERE

22-11-2018
ER

22-11-2018

5



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Er is geen paulianeus handelen geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het is onduidelijk welke geldstromen er waren tussen gefailleerde en haar
dochtervennootschappen en tussen gefailleerde en de bestuurder in privé. Uit
de jaarrekeningen en de daarin opgenomen toelichtingen kan dit niet worden
afgeleid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
9:74 uur

10:24 uur

10:49 uur

11:74 uur

I 14:24 uur

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-11-2018

EES

22-11-2018
EE

22-11-2018

EES

12-11-2021
12

22-11-2018
ERE

22-11-2018

EES

12-03-2019
6

05-10-2020
10

11-05-2021
11

12-11-2021
12



Toelichting
Geen boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 17.565,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
UWYV heeft geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting

Volgens de jaarrekening 2016 bedroeg de schuldenlast, handelscrediteuren,
ING Bank en overige schulden € 187.249,--. Nog niet alle schuldeisers hebben
een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 99.865,10

€ 253.131,19

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Wijze van afwikkeling hangt samen met de afwikkeling van het faillissement
van de heer E.R. Brus, de bestuurder.

Naar verwachting zal te zijner tijd om opheffing bij gebrek aan baten worden
verzocht.

I Er zal verzocht worden om opheffing bij gebrek aan baten.

22-11-2018
EE

22-11-2018
5

22-11-2018
=R

22-11-2018

5

12-03-2019
[ 6

22-11-2018

5

12-03-2019
6

22-11-2018
=R

11-05-2021
11

12-11-2021
12



8.8 Werkzaamheden crediteuren

3:16 uur 22-11-2018
5

3:83 uur 12-03-2019
6

4:00 uur 19-06-2019
7

4:17 uur 21-10-2019
8

4:33 uur 07-02-2020
9

3:67 uur 11-05-2021
11

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
n.v.t. 22-11-2018

5

9.2 Aard procedures
n.v.t. 22-11-2018

5

9.3 Stand procedures
n.v.t. 22-11-2018

5

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t. 22-11-2018

5

10. Overig



10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie crediteuren, nader onderzoek boekhouding in het kader
van rechtmatigheid en rekening-courant verhoudingen.

Onderzoek rechtmatigheid en rekening-courantverhoudingen.

Er zal verzocht worden om opheffing bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is mede afhankelijk van de ontwikkelingen in het faillissement van de heer
E.R. Brus.

In het faillissement van de heer E.R. Brus is een procedure aangespannen
tegen de echtgenote van de heer Brus in verband met onttrekken van
boedelbestanddelen. Gedaagde staat voor conclusie van antwoord. De
procedure heeft geen betrekking op gefailleerde. Wel zijn er crediteuren die
hun vordering zowel in dit faillissement (Scaudit Project Expertise B.V.), als ook
in het faillissement van de heer E.R. Brus hebben ingediend, omdat de heer
Brus zich persoonlijk aansprakelijk heeft gesteld.

In de procedure tegen mevrouw Brus-van Dalen is een comparitie van partijen
gepland op 22 augustus a.s. om 9:00 uur.

Comparitie van partijen heeft plaatsgevonden. Vonnis wordt aangehouden
omdat een akkoord zal worden aangeboden aan de crediteuren in het privé
failissement van de heer Brus.

In het prive faillissement van de heer Brus is een akkoord aangeboden. In dat
kader hebben enkele crediteuren in dit failissement, in geval van
hoofdelijke/persoonlijke aansprakelijkheid van de heer Brus, een uitkering
ontvangen.

Naar verwachting zal te zijner tijd om opheffing bij gebrek aan baten worden
verzocht.

Naar verwachting binnen drie maanden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-2-2022

22-11-2018
EEE
07-02-2020
EEQ
12-11-2021
| 12
22-11-2018
EES
12-03-2019
EEE
19-06-2019
EE7
21-10-2019
EES
11-05-2021
EEll
12-11-2021
] 12
12-11-2021

12



10.4 Werkzaamheden overig

1:42 uur

9:00

10:16 uur

11:83 uur

13:75 uur

15:08 uur

I 16:33 uur

Bijlagen

Bijlagen

22-11-2018
EES
12-03-2019
EEG
19-06-2019
EE7
21-10-2019
EES
05-10-2020
EEIO
11-05-2021
Egll
12-11-2021
] 12



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


